Anexo 5

H. Ayuntamiento de Suma de Hidalgo
Presupuesto de Egresos para el ejercicio fiscal 2025.

Clasificador por Objeto del Gasto Importe
Total 23,250,509.00
000 0S perso 5,067,224.00
1100 Ren?uneracmnes al Personal de 4,666,910.00
Caracter Permanente
1200 Ren?uneracmn(.es gl Personal de 0.00
Caracter Transitorio
1300 Remuperacmnes Adicionales y 400,314.00
Especiales
1400]Seguridad Social 0.00
1500 OtrasPr}estacmnes Sociales y 0.00
Econdmicas
1600]Previsiones 0.00
1700 P?gq de Estimulos a Servidores 0.00
Publicos
000 0 3,816,424.00
Materiales de Administracion,
2100]Emisién de Documentos y 200,008.00
Articulos Oficiales
2200]Alimentos y Utensilios 264,853.00
2300 Materlas. !Drlmas y Ma_terlaleﬁ de 0.00
Produccién y Comercializacion
2400 Materlales_}/Artlculos de . 755.218.00
Construccion y de Reparacion
2500|Froductos Quimicos, ) 524,406.00
Farmacéuticos y de Laboratorio
2600 Co_n_1bust|bles, Lubricantes y 1,890.460.00
Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de
2700]Proteccion y Articulos 162,028.00
Deportivos
2800 Materl_ales y Suministros para 0.00
Seguridad
2000 Herramlgntas, Refacciones y 19,451.00
Accesorios Menores
000 o 4,542,263.00
3100} Servicios Basicos 1,406,825.00
3200]Servicios de Arrendamiento 72,058.00
Servicios Profesionales,
3300]Cientificos, Técnicos y Otros 594,856.00
Servicios
3400 Servicios _Flnanmeros, Bancarios 17,029.00
y Comerciales
Servicios de Instalacion,
3500]Reparacion, Mantenimiento y 1,800,952.00
Conservacién
Servicios de Comunicacion
3600 Social y Publicidad 57,060.00
3700]Servicios de Traslado y Viaticos 43,213.00

ANEXO 5: 1-7




Anexo 5

H. Ayuntamiento de Suma de Hidalgo
Presupuesto de Egresos para el ejercicio fiscal 2025.

3800]Servicios Oficiales

3900]Otros Servicios Generales

bsidio Otras Ayuda
Transferencias Internas y
Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del
Sector Publico

4100

4200

4300]Subsidios y Subvenciones
4400}Ayudas Sociales
4500 Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos,
Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad
Social

4800 Donativos

4600

4700

4900} Transferencias al Exterior
Mobiliario y Equipo de
Administracion

Mobiliario y Equipo Educacional
y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y
de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de
Transporte

5100
5200
5300

5400

5500]Equipo de Defensa y Seguridad

56001 Maqumgna, Otros Equipos y
Herramientas

5700]Activos Bioldgicos
5800]Bienes Inmuebles
5900]Activos Intangibles

Obra Publica en Bienes de
6100 Dominio Publico

6200]Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y
Acciones de Fomento
one anciera O

6300

Inversiones para el Fomento de
Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de
Capital

7100

7200

7300]Compra de Titulos y Valores

540,880.00

9,390.00

2,531,310.00

0.00

0.00

0.00

0.00

88,500.00

2,232,059.00

0.00

210,751.00

0.00

101,915.00

60,599.00

6,066.00

0.00

0.00

12,800.00

22,450.00

0.00

0.00

0.00

7,191,373.00

5,691,053.00

1,500,320.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

ANEXO 5: 2-7




Anexo 5
H. Ayuntamiento de Suma de Hidalgo
Presupuesto de Egresos para el ejercicio fiscal 2025.

7400} Concesién de Préstamos 0.00
rf i s 000
7600]Otras Inversiones Financieras 0.00
7900] ae Erogeciones Esgeciles 0.00
8000 Pa nacione Aportacione 0.00
8100} Participaciones 0.00
8300} Aportaciones 0.00
8500 Convenios 0.00
9000 Deuda Pub a 0.00
9100 Ar:no_rtizacién de la Deuda 0.00
Publica
9200 Intereses de la Deuda Publica 0.00
9300]Comisiones de la Deuda Publica 0.00
9400]Gastos de la Deuda Publica 0.00
9500]Costo por Coberturas 0.00
9600]Apoyos Financieros 0.00

ANEXO 5: 3-7



Anexo 5
H. Ayuntamiento de Suma de Hidalgo
Presupuesto de Egresos para el ejercicio fiscal 2025.

Clasificacion Administrativa Importe
Total

Poder EjeCUtIVO

Poder Judicial

Organos Auténomos

Otras Entidades Paraestatales y organismos

ANEXO 5: 4-7



Anexo 5
H. Ayuntamiento de Suma de Hidalgo
Presupuesto de Egresos para el ejercicio fiscal 2025.

Clasificacion Administrativa Importe

Total

Organo Ejecutivo Municipal

Otras Entidades Paraestatales y organismos _

ANEXO 5: 5-7




Anexo 5

H. Ayuntamiento de Suma de Hidalgo
Presupuesto de Egresos para el ejercicio fiscal 2025.

Clasificador Funcional del Gasto Importe

Total
Gobierno

Desorrollo Social

Desarrollo Econémico

Otras no clasificadas en funciones anteriores

ANEXO 5: 6-7



Anexo 5
H. Ayuntamiento de Suma de Hidalgo
Presupuesto de Egresos para el ejercicio fiscal 2025.

Clasificacion por Tipo de Gasto Importe

Total

Gasto Corriente 9,300,203.60

Gasto de Capital 10,462,729.05

Amortizacion de la deuda y disminucién de pasivos 1,162,525.45

Otras no clasPensiones y Jubilaciones _

Participaciones

ANEXO 5: 7-7



