### Anexo 5

### H. Ayuntamiento de Suma de Hidalgo Presupuesto de Egresos para el ejercicio fiscal 2025.

Clasificador por Objeto del Gasto	Importe
Total	23,250,509.00

1000	S	ervicios personales	5,067,224.00
	1100	emuneraciones al Personal de arácter Permanente	4,666,910.00
	_	emuneraciones al Personal de	0.00
	C	arácter Transitorio	0.00
	1300	emuneraciones Adicionales y speciales	400,314.00
		eguridad Social	0.00
		rras Prestaciones Sociales y conómicas	0.00
		evisiones	0.00
	1700	ago de Estímulos a Servidores iblicos	0.00
2000	М	ateriales y Suministros	3,816,424.00
		ateriales de Administración,	
		nisión de Documentos y tículos Oficiales	200,008.00
	2200 AI	imentos y Utensilios	264,853.00
		aterias Primas y Materiales de oducción y Comercialización	0.00
		ateriales y Artículos de onstrucción y de Reparación	755,218.00
		oductos Químicos,	524,406.00
	Fa	armacéuticos y de Laboratorio	324,400.00
		ombustibles, Lubricantes y ditivos	1,890,460.00
	2700 Pi	estuario, Blancos, Prendas de otección y Artículos eportivos	162,028.00
	/800	ateriales y Suministros para eguridad	0.00
		erramientas, Refacciones y ccesorios Menores	19,451.00
3000	S	ervicios Generales	4,542,263.00
	3100 Se	ervicios Básicos	1,406,825.00
	3200 Se	ervicios de Arrendamiento	72,058.00
	3300 C	ervicios Profesionales, entíficos, Técnicos y Otros ervicios	594,856.00
	3400 Se	ervicios Financieros, Bancarios Comerciales	17,029.00
	3500 R	ervicios de Instalación, eparación, Mantenimiento y onservación	1,800,952.00
	3600 Se	ervicios de Comunicación ocial y Publicidad	57,060.00
	3700 Se	ervicios de Traslado y Viáticos	43,213.00

ANEXO 5: 1-7

	Clasificador por Objeto del Gasto	Importe
	Total	\$ -
	3800 Servicios Oficiales	540,880.00
	3900 Otros Servicios Generales	9,390.00
4000	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	2,531,310.00
	4100 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00
	4200 Transferencias al Resto del Sector Público	0.00
	4300 Subsidios y Subvenciones	0.00
	4400 Ayudas Sociales	0.00
	4500 Pensiones y Jubilaciones	88,500.00
	4600 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	2,232,059.00
	4700 Transferencias a la Seguridad Social	0.00
	4800 Donativos	210,751.00
	4900 Transferencias al Exterior	0.00
5000	Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	101,915.00
	5100 Mobiliario y Equipo de Administración	60,599.00
	5200 Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	6,066.00
	5300 Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0.00
	5400 Vehículos y Equipo de Transporte	0.00
	5500 Equipo de Defensa y Seguridad	12,800.00
	5600 Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	22,450.00
	5700 Activos Biológicos	0.00
	5800 Bienes Inmuebles	0.00
	5900 Activos Intangibles	0.00
6000	Inversión Pública	7,191,373.00
	6100 Obra Pública en Bienes de Dominio Publico	5,691,053.00
	6200 Obra Pública en Bienes Propios	1,500,320.00
	6300 Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0.00
7000	Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0.00
	7100 Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas	0.00
	7200 Acciones y Participaciones de Capital	0.00
	7300 Compra de Títulos y Valores	0.00

ANEXO 5: 2-7

### Anexo 5

# H. Ayuntamiento de Suma de Hidalgo Presupuesto de Egresos para el ejercicio fiscal 2025.

	Clasificador por Objeto del Gasto	Importe
	Total	\$ -
	7400 Concesión de Préstamos	0.00
	7500 Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0.00
	7600 Otras Inversiones Financieras	0.00
	7900 Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0.00
8000	Participaciones y Aportaciones	0.00
	8100 Participaciones	0.00
	8300 Aportaciones	0.00
	8500 Convenios	0.00
9000	Deuda Pública	0.00
	9100 Amortización de la Deuda Pública	0.00
	9200 Intereses de la Deuda Pública	0.00
	9300 Comisiones de la Deuda Pública	0.00
	9400 Gastos de la Deuda Pública	0.00
	9500 Costo por Coberturas	0.00
	9600 Apoyos Financieros	0.00
	9900 Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)	0.00

ANEXO 5: 3-7

Clasificación Administrativa	Impo	rte
Total		23,250,509.00
Poder Ejecutivo	\$	
Poder Legislativo	\$	-
Poder Judicial	\$	-
Órganos Autónomos	2	23,250,509.00
Otras Entidades Paraestatales y organismos	\$	

ANEXO 5: 4-7

Clasificación Administrativa	Importe
Total	23,250,509.00
Órgano Ejecutivo Municipal	23,250,509.00
Otras Entidades Paraestatales y organismos	\$ -

ANEXO 5: 5-7

Clasificador Funcional del Gasto	Importe
Total	23,250,509.00
Gobierno	20,925,458.10
Desorrollo Social	2,325,050.90
Desarrollo Económico	\$ -
Otras no clasificadas en funciones anteriores	\$ -

ANEXO 5: 6-7

Clasificación por Tipo de Gasto	Importe
Total	23,250,509.00
Gasto Corriente	\$ 9,300,203.60
Gasto de Capital	\$ 10,462,729.05
Amortización de la deuda y disminución de pasivos	\$ 1,162,525.45
Otras no clasPensiones y Jubilaciones	\$ -
Participaciones	

ANEXO 5: 7-7